ＪＸ金属株式会社 コーポレートコミュニケーション部 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号オークラプレステージタワー TEL:03-6433-6056

2025年 8月 27日

各 位

タツタ電線株式会社

ＪＸ金属株式会社

タツタ電線株式会社による株式会社ユー・ティー・エム株式の取得について

ＪＸ金属株式会社（社長：林 陽一）の 100％子会社であるタツタ電線株式会社（社長：森元 昌平、以下、「タツ

タ電線」）は、2025年 8月 27日付で、医療機器の製造販売を行う株式会社ユー・ティー・エム（以下、「ユー・ティ

ー・エム社」）の発行済株式を全株取得し、完全子会社化しましたのでお知らせいたします。

ユー・ティー・エム社はマイクロカテーテルやガイドワイヤーなどの医療機器の製造・販売を行うメーカーで

す。日本全国の数多くの医療機関・代理店との間で取引実績を持ち、幅広いネットワークを有しています。また、

医療現場のニーズを反映した迅速な改良品の開発により、ニッチかつ高度な技術領域で差別化を進めています。

タツタ電線は、電線・ケーブル、機能性材料で培った要素技術を応用できる分野として医療機器分野への進出を進

めており、このメディカル事業領域を新たな収益の柱とするべく成長を追求していくことを目指しております。

この度のユー・ティー・エム社の完全子会社化により、タツタ電線は、自社の技術・ノウハウ・人材等を提供して

ユー・ティー・エム社の成長を後押しするとともに、ユー・ティー・エム社のネットワークを新たな販路として獲得

し、両社の協業による低侵襲医療機器の新製品開発を進め、メディカル事業の早期拡大を目指します。タツタ電線と

ユー・ティー・エム社は、血管内診断用・治療用機器に注力し、シナジーを最大限に活用して社会とお客様のニーズ

に徹底的に応え、人々のＱＯＬ向上に寄与してまいります。

医療機器分野は、高機能な先端素材が多く使われるため、ＪＸ金属グループにとっても今後の成長が期待される重

要な市場と位置づけております。現在、ＪＸ金属でも医療機器分野向け製品の拡販に積極的に取り組んでおり、今回

のＭ＆Ａを通じて得られる技術的知見や事業シナジーは、ＪＸ金属グループ全体の中長期的な成長戦略に寄与するも

のと考えております。

今後もＪＸ金属グループはグループ一丸となって事業活動を推進し、先端素材の提案・提供を通じて社会の発展と

革新に貢献してまいります。

以 上

＜ユー・ティー・エム社概要＞(2025年 8月 27日現在)

社名 株式会社ユー・ティー・エム

本社所在地 〒440-0858 愛知県豊橋市つつじが丘 2丁目 16－3

拠点 名古屋営業所（製造所）

〒463-0037 名古屋市守山区天子田 3丁目 901

資本金 1,000万円

代表取締役社長 廣瀬 圭一郎

従業員数 19名（2025年 3月末時点）

株主構成 タツタ電線株式会社：100％

事業内容 医療機器製造・販売（マイクロカテーテル、ガイドワイヤー等）

公式 webサイト https://www.utm-m.co.jp/

https://www.utm-m.co.jp/